dices **C**ur eduxisti nos in solitu-
dinem: ut interficies nos fame? Ut
nam mortui essemus in egypto · quoniam
sedebamus sup ollas carniū et co-
medebamus panes in saturitate.
Quo dixi dñs pluit illis et car-
nes et panes **C**oturnicæ emi su-
p castra eorum p multitudinem occi-
derunt: de quibus singuli quatuor vo-
luerunt acceperunt. manna ad mo-
dum pruine de celo cœdit quod po-
pulus pro pane habuit et colle-
git: et murinurare contra deum ces-
savit. **S**ic vero plerique contingit
quod per aggressionem alicuius ardui
appositi postquam ingressum desisti
religionis populus abhuc carnalius
dolet de esu carniū dimisso. et de
panis defectu. i. de famis vel ab-
stinenie in fortunio aliquocies
dimisso. recordaturque carnes et pa-
ne. i. carnales delicias et tempales
quas in egypto mundi dimisit:
murmurat contra sterilitatem. pau-
ptatem et penitentiam quam intravit.
Domini igitur quoniam talibus ex sua in-
effabili gratia mittit volatilia p
carnibus. i. cœlitudinem contempla-
tionis. mittit etiam manna dulcissi-
mum p panibus. i. dulcedinem deuo-
tationis. et sic isti filii israel deser-
tu penitentie assuecerunt desideria
que carniū. i. deliciae carnaliū dis-
suescunt. et contenti statu suo a de-
serto penitentie nullatenus resipi-
scunt: et ibidem pacifice exticviantur
per pluia. pluit eis manna ad māducā-
dū: cibaria misit eis in abundan-
tia. Et ibidem pluit illis sicut are-

nā matis volatilia pēnata. **V**e-
si vis dic quod carnes significat eu-
catistia: manna vero facta scrip-
tura. que sunt cibi viuentium in des-
erto. **M**anna quod pluit dominus filiis in
deserto erat quidam ciborum qui ad mo-
dum pruine albe terræ operiebat.
Eratque quasi semen coriandri albū
gustusque eius quasi filia cum melle
coloris videlicet bellum sicut dicitur
hic et sicut dicitur nūxi xi. Po-
pulus igitur istud colligens in mor-
tario osterebat et panes vel cibos
inde faciebat siue officiebat. **E**rat
autem ciborum iste dulcissimum et mira-
bilis. quod ad quemque saporem vole-
bat homo ducebat. sic dicitur sa-
piencie xvi. **E**rat etiam in hoc mira-
bilis. quod cum singuli iuxta certam me-
suram gomor dictam quoniam aliquis ploraret
aliqui minus colligeret sic siebat.
quod nec qui magis pauperat mag-
repperit nec qui minus collegerat re-
pperit minus. **R**esiduum igitur quod
remanebat in capo oriente sole
dissoluebat. quod usque mane huic
non debebat. quicquid vero recolle-
ctum usque mane scrupulat scaturie-
ens vermicibus putrefiebat. **P**recep-
tum est igitur aaron quod vnum aure
am manna impleret. et quod ea ad pre-
tate rei memoriam in tabernaculo
seruaret. **S**ume inquit vas unum
et pone in mari. **I**stum igitur cibum
in deserto filii israel habuerunt
ipsi vero quoniam in terram habitabilem
eis promissam venerunt et de terre
fructibus gustauerunt continuo pendi-
derunt. sic per hunc et etiam ioseph. v.

Vixit doctores exponunt iste
cibus scilicet manna sicut corpus Christi in
sacramento altaris et hunc pro ratione no-
mum. Nam enim seu mabu iepitatur
quod est hunc: quod scilicet dicitur hebrei
videntes manna de celo descendere
dixerunt mabu. I. quod est hoc adimi-
ratio loquendo. Sic vero quoniamque be-
ne considerat cibum istum scilicet Christum in sacra-
mento altaris merito potest mirari et
dicere mabu. I. quod est hoc quod ibi sunt
tot mirabilia quod merito potest fieri
questionis de eodem. Unde in psalmis dicitur quod
a domino factum est illud: et est mirabile in o-
culis nostris. Hunc per manam intelligi
e eucaristia ratione loci: quod sursum de
loco rexit a parte domini non humana
Jobis vi. Propter dat nobis panem
de celo vobis. Hunc ratione modi. quia
tamen habebat quod multum. scilicet quod parum
colligebat quod scilicet in quilibet particula est
totum corpus Christi et in omnibus non est mis-
eritudo. Secundum xviii. Neque adiectum est
neque minuit. Qui enim plures ho-
stias consecrasse caput non magis habet
de Christo quam ille quod solum sicut una
Vnde tamen caput sic certum est et econsumo
Et ideo canit. Quoniam vero sunt
mille. quantum vero tamen illi. Hunc ratione
votutis. quod scilicet manna oempsa creare
habebat. et quicquid volebat comedere
dens sapiebat. Sic eucaristia
oempsa ratione et ad oiam quoniamque habet
voluerit potest valere. dum tamen habet
sciat ipsum debite et dignus est capere et
tractare. Secundum vero habens virtute
oiam propriae. Vnde illud est. Si
mila cum melle. I. caro cum dimitate
vel pauci species cum Christi corpe et hu-

mitate. Et xvi. Similiter et mel
et oleum comedisti. Hunc Ratione finis.
quod tamen dividuit quod diu fuerunt in via
i. in deinde. et defecit eis in timore
Sic etiam sacramentum altaris
est institutum pro via huius vi-
te id est pro transitu deserti huius
mundi quod reuera quoniam remiem ad
terminum huius vie. I. ad extremum pro-
missionis et ad habitaculum para-
disi tunc deficit nobis nubes et
manna id est ignoracione obscuritas
et sacramenti huius relata difficultas.
Nam quod tunc comedimus de
fructibus terre promissionis id est
quia tunc gustabimus suavitatem
glorie paradisi. capiimus videlicet per
speciem quam nunc videamus per fidem. et tunc
amitemus umbram. quoniam plene vide-
mus veram lucem. Prima ad coram rurum
Videmus neque per speculum et in emigre
tunc aut facie ad faciem. Hunc ratione
similitudinis. quod scilicet manna erat simile
semini coriandri quod est medicina ho-
mibus id est rationabilibus et bonis. Si
mille est de bellio qui est gutta
amara propter strictionis amaritudinem quam comedens debet
habere et simile pauci oleatio per
ter dei misericordiam quam re-
cipiens debet habere et sperare.
Quid igitur? Pro certo duo ex-
stant circa istud manna necessaria
scilicet quod usque maius nichil serua-
retur. et quod ad perpetuam memoriam
in urna aurea ponetur. Sic vero
de isto sacramento necessare est quod ip-
sum usque mane pro comedendo